

LØSNINGSFORSLAG – Test deg selv – 5 Rapportering

[Klikk her ...](#)

Læreboka side 236	1
Læreboka side 243	2

Læreboka side 236

1 Hva er budsjettkontroll?

Budsjettkontroll er en sammenligning av budsjett mot regnskap.

2 Hvordan finner vi budsjettavviket?

Et budsjettavvik kan være inntektsavvik og kostnadsavvik. Inntektsavviket = Regnskap - budsjett.
Kostnadsavviket = budsjett - regnskap.

3 Hva er hensikten med budsjettkontrollen?

Hensikten med budsjettkontrollen er å ha en mest mulig økonomisk styring, der bedriften kan korrigere driften dersom avvikene blir for store.

4 Hvilke tre trinn består budsjettkontrollen av?

Budsjettkontrollen består av disse tre trinnene: Registrere avvik, analysere avvik og treffe tiltak.

5 Hva mener vi med budsjettert bruttofortjeneste?

Budsjettert bruttofortjeneste er den avanse i prosent av salgsinntekten som bedriften forventet seg.

6 Hva mener vi med virkelig bruttofortjeneste?

Virkelig bruttofortjeneste er den virkelige avansen i prosent av salgsinntekten.

7 Nevn årsaker til budsjettavvik som kan kontrolleres.

Årsaker til budsjettavvik for faktorer som bedriften kan kontrollere:

- budsjettforutsetningene svikter – for høyt salg, for lave kostnader
- redusert effektivitet i bedriften på grunn av sykdom, streiker osv.
- sløsing med ressurser, feilregistrering, tyveri, svinn og dårlig utstyr dårlige forkalkyler, svikt i innkjøpsrutinene og for mye bruk av overtid

8 Nevn årsaker til budsjettavvik som er ukontrollerbare.

Årsaker til budsjettavvik som ikke kan kontrolleres:

- Uventet prissigning på kjøp av varer og tjenester
- Krav om miljørensing av produksjonen
- Endring av rentenivå

9 Nevn årsaker til avvik mellom budsjettert og virkelig salg?

Noen årsaker til avvik mellom budsjettet og virkelig salg

- Svikt i solgt mengde
- Økning i prisene på varekjøp, lønninger m.v.

Læreboka side 243

1 Hva er et årsregnskap?

Et årsregnskap er en systematisk og spesifisert oppstilling av resultatregnskapet og balansen.

2 Hva er en årsberetning?

Årsberetningen er en skriftlig rapport fra styret til generalforsamlingen og går mer i detalj om tilstanden og utsiktene for bedriften..

3 Hva er et resultatregnskap?

Et resultatregnskap viser bedriftens inntekter, kostnader og resultat.

4 Nevn noen sentrale resultatbegrep?

Noen sentrale resultatbegreper er driftsresultat, resultat før skatt og årsresultat.

5 Nevn noen eksempler på driftskostnader.

Lønn, avskrivninger, husleie og andre driftskostnader er eksempler på driftskostnader

6 Hvilken informasjon finner vi i årsregnskapet?

Årsberetningen beskriver arbeidsmiljøet og eventuelle tiltak og opplyser om bedriften forurensrer det ytre miljøet, og om tiltak som er satt i verk eller planlagt for å stoppe denne forurensningen. Videre inneholder årsberetningen en kortfattet beskrivelse av firmaets virksomhet, arbeidsmiljø, likestilling og framtidsutsikter. I årsregnskapet finner vi informasjon om bedriftens resultat, eiendeler og gjeld.

7 Nevn noen eksempler på anleggsmidler i balansen.

Inventar, bygning og biler er eksempel på anleggsmidler i balansen.

8 Nevn noen eksempler på omløpsmidler i balansen.

Varer, kontanter og bankinnskudd er eksempel på omløpsmidler i balansen.

9 Hvilken funksjon har en revisjonsberetning i en bedrift?

Revisjonsberetningen er en skriftlig rapport fra revisor som gjør rede for om årsoppgjøret, styrets forslag til resultatregnskap og balanse og bruken av overskuddet eller dekning av tap – er i samsvar med gjeldende lovgivning.